
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 300/118409 
Καθορισμός του ποσού επιχορήγησης της δρά-

σης 6.1 «Εφαρμοσμένη Έρευνα», στο πλαίσιο του 

προγράμματος βελτίωσης των συνθηκών παρα-

γωγής και εμπορίας των προϊόντων της μελισσο-

κομίας έτους 2019. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 13 έως 29 του ν. 2637/1998 «Σύσταση 

Οργανισμού Πιστοποίησης Λογαριασμών, Οργανισμού 
Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσα-
νατολισμού και Εγγυήσεων, Οργανισμού Πιστοποίησης 
και Επίβλεψης Γεωργικών Προϊόντων, Γενικών Διευθύν-
σεων και θέσεων προσωπικού στο Υπουργείο Γεωργίας 
και "Εταιρείας Αξιοποίησης Αγροτικής Γης" Α.Ε. και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 200), όπως ισχύουν.

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, όπως κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α’ 98).

γ) Tης περ. α’ της παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/2014 
«Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-
μογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους το-
μείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 
προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
(Α’ 32), όπως η παρ. 2 τροποποιήθηκε με την παράγραφο 
2 του άρθρου 46 του ν. 4384/2016 (Α’ 78).

δ) Των άρθρων 20, 66, 67, 68 και 77 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), όπως έχουν τροποποιηθεί 
και ισχύουν.

2. Τους Κανονισμούς:
α) (ΕΕ) αριθμ. 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-

λίου και του Συμβουλίου, της 17ης Δεκεμβρίου 2013, 
σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και την πα-
ρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολιτικής και την 

κατάργηση των κανονισμών (ΕΟΚ) αριθμ. 352/78, (ΕΚ) 
αριθμ. 165/94, (ΕΚ) αριθμ. 2799/98, (ΕΚ) αριθμ. 814/2000, 
(ΕΚ) αριθμ. 1290/2005 και (ΕΚ) αριθμ. 485/2008 του Συμ-
βουλίου (ΕΕ L 347, 20.12.2013, σ. 549), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει.

β) (EE) αριθμ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου, της 17ης Δεκεμβρίου 2013, 
για τη θέσπιση κοινής οργάνωσης των αγορών γεωρ-
γικών προϊόντων και την κατάργηση των κανονισμών 
(ΕΟΚ) αριθμ. 922/72, (ΕΟΚ) αριθμ. 234/79, (ΕΚ) αριθμ. 
1037/2001 και (ΕΚ) αριθμ. 1234/2007 του Συμβουλίου 
(ΕΕ L 347, 20.12.2013, σ. 671), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

γ) Κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 2015/1366 της 
Επιτροπής, της 11ης Μαΐου 2015, για τη συμπλήρωση 
του κανονισμού (ΕΚ) αριθμ. 1308/2013 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τις 
ενισχύσεις στον τομέα της μελισσοκομίας (ΕΕ L 211, 
8.8.2015, σ. 3).

δ) Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2015/1368 της Επιτρο-
πής, της 6ης Αυγούστου 2015, για τη θέσπιση κανόνων 
εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθμ. 1308/2013 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον 
αφορά τις ενισχύσεις στον τομέα της μελισσοκομίας (ΕΕ 
L 211, 8.8.2015, σ. 9).

3. Tου π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων 
από τους διατάκτες», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

4. Το π.δ. 97/2017 (Α’ 138) «Οργανισμός Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων».

5. Το π.δ. 88/2018 (Α’ 160) «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

6. Την 2429/119958/6-9-2018 (B’ 3901) απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων με θέμα: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Ολυ-
μπία Τελιγιορίδου».

7. Την (ΕΕ) 2016/1102 εκτελεστική απόφαση της Επι-
τροπής, της 5ης Ιουλίου 2016, που κοινοποιήθηκε με τον 
αριθμ. C(2016) 4133, σχετικά με την έγκριση των εθνι-
κών προγραμμάτων για τη βελτίωση της παραγωγής και 
εμπορίας μελισσοκομικών προϊόντων που υποβάλλουν 
τα κράτη μέλη σύμφωνα με τον κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 
1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου (EE L 182, 7.7.2016, σ. 55).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Ιουνίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2038

23187



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23188 Τεύχος B’ 2038/04.06.2019

8. Την 142/41855/1-3-2019 (B’  813) απόφαση του 
Υπουργού, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και των 
Υφυπουργών Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και 
Οικονομίας και Ανάπτυξης περί έγκρισης υλοποίησης 
προγράμματος για τη βελτίωση των γενικών συνθηκών 
παραγωγής και εμπορίας των προϊόντων της μελισσοκο-
μίας για το έτος 2019, σε εφαρμογή του καν. (ΕΕ) αριθμ. 
1308/2013 (ΕΕ L 347, 20.12.2013, σ. 671).

9. Τις υποβληθείσες αιτήσεις εκ μέρους των φορέων 
για συμμετοχή στη δράση 6.1 Εφαρμοσμένη Έρευνα και 
το πρακτικό της τριμελούς επιτροπής αξιολόγησης.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού για το έτος 2019, 
πέραν αυτής που έχει εγκριθεί με την 142/41855/1-3-
2019 (B’ 813) απόφαση του Υπουργού, Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων και των Υφυπουργών Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων και Οικονομίας και Ανάπτυξης, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σκοπός

Με την παρούσα καθορίζουμε το συνολικό ποσό επι-
χορήγησης, τους δικαιούχους και το μέγιστο ύψος επιχο-
ρήγησης ανά δικαιούχο για την υλοποίηση της δράσης 
6.1 «Εφαρμοσμένη Έρευνα», στο πλαίσιο εφαρμογής 
του προγράμματος βελτίωσης των συνθηκών παρα-
γωγής και εμπορίας των προϊόντων της μελισσοκομίας 
έτους 2019.

Άρθρο 2
Καθορισμός συνολικού ποσού επιχορήγησης

1. Σε εφαρμογή της παραγράφου 10 του άρθρου 4 της 
355/57334/19-04-2018 (B’ 1504) απόφασης του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
και λαμβάνοντας υπόψη τις γενικότερες ανάγκες του 
μελισσοκομικού προγράμματος, ενισχύεται το 100% των 
δαπανών υλοποίησης της δράσης 6.1 «Εφαρμοσμένη 
Έρευνα» και μέχρι συνολικού ποσού των 39.775,00 ευρώ 
για το μελισσοκομικό έτος 2019.

2. Το 50% της παραπάνω δαπάνης βαρύνει τον ΚΑ 
4324 του Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Εγγυήσεων, 
ενώ το υπόλοιπο 50% της δαπάνης βαρύνει τις πιστώ-
σεις του ΠΔΕ του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων ΣΑΕ 082/2.

Άρθρο 3
Καθορισμός δικαιούχων και ποσού 
επιχορήγησης ανά δικαιούχο

Σε εφαρμογή της παραγράφου 10 του άρθρου 4 της. 
355/57334/19-04-2018 (B’ 1504) απόφασης του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
καθορίζουμε τους δικαιούχους και το μέγιστο ύψος επι-
χορήγησης ανά δικαιούχο για το μελισσοκομικό πρό-
γραμμα 2019, ως εξής:

1. Φορέας: Ινστιτούτο Μεσογειακών Δασικών Οικοσυ-
στημάτων του ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ

Θέμα: «Μελέτη οικότυπων ελληνικών φυλών μελισ-
σών: α) Διερεύνηση της επίδρασης του τύπου κυψέλης 

στη βιολογία, απόδοση και ανθεκτικότητα σε ασθένειες 
του σμήνους»

Επιστημονικός υπεύθυνος: Δρ Γούναρη Σοφία
Επιλέξιμη Δαπάνη για το έτος 2019: 5.280,00 €

ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΟΣΟ (€)

α) Αμοιβή έκτακτου προσωπικού

β) Προμήθεια απαραίτητων για 
την υλοποίηση του ερευνητικού 
προγράμματος, πέραν της βασικής 
υποδομής του εργαστηρίου
- Εξοπλισμού
- εργαστηριακός ζυγός 

2.000,00

- Εργαστηριακού υλικού και 
αναλωσίμων 1.000,00

- αναλώσιμα για μελίσσια (τροφές, 
πλαίσια, εργαλεία κ.ά.) 500,00

- αναλώσιμα εργαστηρίου 
(αντιμετώπιση εχθρών και
ασθενειών)

1.000,00

- αναλώσιμα ζυγαριών (κάρτες, 
αισθητήρες)
- εφόδια για κυψέλες (βάσεις 
ισορροπίας)

300,00

γ) Οδοιπορικά κι εκτός έδρας 
αποζημιώσεις -

δ) Παροχή υπηρεσιών -

ΣΥΝΟΛΟ: 4.800,00

ε) Απρόβλεπτα έξοδα
(μέχρι 5% των σημείων α,β,γ,δ και μέχρι 
1.500€)

240,00

στ) Κρατήσεις υπέρ φορέα
(μέχρι 5% των σημείων α,β,γ,δ) 240,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 5.280,00

Αναμενόμενο παραδοτέο υλικό για το έτος 2019: 
α) Καταγραφή στοιχείων για τη βιολογία ελληνικών οι-
κότυπων μελισσών σε συνδυασμό με το είδος κυψέλης, 
β) Επίδραση είδους κυψέλης στη βιολογία της μέλισσας 
και στην ανάπτυξη των προσβολών από παθογόνα και 
γ) Πλεονεκτήματα και μειονεκτήματα των διαφορετικών 
ειδών κυψελών, με σκοπό την καλύτερη αντιμετώπιση 
των αντίξοων κλιματικών συνθηκών και τη βελτίωση 
παραγωγής μελισσοκομικών προϊόντων.

2. Φορέας: Τμήμα Μελισσοκομίας - Ινστιτούτο Επιστή-
μης Ζωικής Παραγωγής του ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ

Θέμα: «Διαφύλαξη και γενετική βελτίωση επιλεγμέ-
νων πληθυσμών Μακεδονικής και Κεκρόπιας μέλισσας 
με βάση τις επιδόσεις και την ανθεκτικότητά τους στο 
βαρρόα (ΕΛΛ-ΜΕΛΙΣΣΑ)».

Επιστημονικός υπεύθυνος: Δρ. Χατζήνα Φανή
Επιλέξιμη Δαπάνη για το έτος 2019: 10.185,00 €.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23189Τεύχος B’ 2038/04.06.2019

ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΟΣΟ (€)

α) Αμοιβή έκτακτου προσωπικού (5 
μήνες x 400 €) 2.000,00

β) Προμήθεια απαραίτητων για 
την υλοποίηση του ερευνητικού 
προγράμματος, πέραν της βασικής 
υποδομής του εργαστηρίου

- Εργαστηριακού υλικού

- αντιδραστήρια 1.000,00

- μικροεξοπλισμός (πατώματα, ειδικές 
βάσεις αντιβαρρόα, καπάκια, τελάρα, 
μελισσοκομικά μικροεργαλεία, 
πλαισιοθήκες)

500,00

- Αναλωσίμων (τροφές μελισσοσμηνών, 
ζάχαρη) 1.200,00

γ) Οδοιπορικά κι εκτός έδρας 
αποζημιώσεις

- του μόνιμου προσωπικού (για 
εγκατάσταση μελισσοκομείων, 
εκπαίδευση των μελισσοκόμων, 
συμμετοχή σε συνέδρια για την 
παρουσίαση του προγράμματος)

1.500,00

- των εμπειρογνωμόνων και 
επιστημονικών συνεργατών
(τεκμηρίωση αναγκαιότητας της 
μετακίνησης)

1.500,00

δ) Παροχή υπηρεσιών

- των εμπειρογνωμόνων και 
επιστημονικών συνεργατών 800,00

- Κόστος βάσης δεδομένων BEEBREED 1.200,00

ΣΥΝΟΛΟ: 9.700 ,00

ε) Απρόβλεπτα έξοδα
(μέχρι 5% των σημείων α,β,γ,δ και μέχρι 
1.500€)

-

στ) Κρατήσεις υπέρ φορέα
(μέχρι 5% των σημείων α,β,γ,δ) 485,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 10.185,00
Αναμενόμενο παραδοτέο υλικό για το έτος 2019: 

α) Δεδομένα προσβολής από Βαρρόα στα εγκαταστη-
μένα μελισσοκομεία (4 μελισσοκομεία, 4 διαφορετικές 
δειγματοληψίες), β) Δεδομένα γενικής ανάλυσης των 
μελισσοκομείων αυτών, γ) Εκπαίδευση των παραγωγών, 
δ) Δεδομένα επιδόσεων των πληθυσμών αυτών (ανά-
πτυξη πληθυσμού, γόνου, εξυγιαντικής συμπεριφοράς, 
επιθετικότητας, τάσης σμηνουργίας), ε) Κατάθεση ελ-
ληνικών δεδομένων στην Ευρωπαϊκή βάση δεδομένων 
’BEEBREED’ (έως τον Νοέμβριο του 2019), στ) Τιμές ανα-
παραγωγής του Βαρρόα/εξυγιαντική συμπεριφορά συ-
γκεκριμένων μελισσιών ανά πληθυσμό (SMR-VSH) και 
ζ) Αιτιολόγηση εργασιών για αμοιβή έκτατου προσωπι-
κού και παροχή υπηρεσιών.

3. Φορέας: Εργαστήριο Μελισσοκομίας-Σηροτροφί-
ας - ΕΛΚΕ Α.Π.Θ.

Θέμα: «Χρήση Προϊόντων μέλισσας σε καινοτόμα 
τρόφιμα»

Επιστημονικός υπεύθυνος: Επίκουρη Καθηγήτρια Δρ. 
Τανανάκη Χρυσούλα Επιλέξιμη Δαπάνη για το έτος 2019: 
10.560,00 €.

ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΟΣΟ (€)

α) Αμοιβή έκτακτου προσωπικού -

β) Προμήθεια απαραίτητων για 
την υλοποίηση του ερευνητικού 
προγράμματος, πέραν της βασικής 
υποδομής του εργαστηρίου

- εξοπλισμού (μηχανικός αναδευτήρας 
και εξαρτήματα) 1.500,00

- εργαστηριακού υλικού (π.χ. 
αντιδραστήρια, μικροεξοπλισμός, 
δείγματα)

1.500,00

- Αναλωσίμων 1.100,00

γ) Οδοιπορικά κι εκτός έδρας 
αποζημιώσεις
- του μόνιμου προσωπικού

500,00

δ) Παροχή υπηρεσιών (5 άτομα) 5.000,00

ΣΥΝΟΛΟ: 9.600,00

ε) Απρόβλεπτα έξοδα
(μέχρι 5% των σημείων α,β,γ,δ και μέχρι 
1.500€)

480,00

στ) Κρατήσεις υπέρ φορέα
(μέχρι 5% των σημείων α,β,γ,δ) 480,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 10.560,00

Αναμενόμενο παραδοτέο υλικό για το έτος 2019: 
α) Συνολική έκθεση με παράθεση όλων των αποτελε-
σμάτων, β) Στατιστική επεξεργασία των αποτελεσμάτων 
με στόχο τον εντοπισμό των ιδανικότερων τεχνικών για 
παρασκευή καινοτόμων προϊόντων, γ) Δημοσίευση απο-
τελεσμάτων και δ) Αιτιολόγηση εργασιών για αμοιβή 
έκτατου προσωπικού και παροχή υπηρεσιών.

4. Φορέας: Εργαστήριο Μελισσοκομίας-Σηροτροφί-
ας - ΕΛΚΕ Α.Π.Θ.

Θέμα: «Βιολογικές δράσεις προϊόντων μέλισσας»
Επιστημονικός υπεύθυνος: Επίκουρη Καθηγήτρια Δρ. 

Τανανάκη Χρυσούλα.
Επιλέξιμη Δαπάνη για το έτος 2019: 13.750,00 €.

ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΟΣΟ (€)

α) Αμοιβή έκτακτου προσωπικού -

β) Προμήθεια απαραίτητων για 
την υλοποίηση του ερευνητικού 
προγράμματος, πέραν της βασικής 
υποδομής του εργαστηρίου

- εξοπλισμού (συσκευή ενεργότητας 
νερού, αναδευτήρας, pHμετρο, 
καταψύκτης)

3.500,00



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23190 Τεύχος B’ 2038/04.06.2019

- εργαστηριακού υλικού (π.χ. 
αντιδραστήρια, μικροεξοπλισμός, 
δείγματα)

2.000,00

- Αναλωσίμων 1.000,00

γ) Οδοιπορικά κι εκτός έδρας 
αποζημιώσεις

- του μόνιμου προσωπικού 500,00

δ) Παροχή υπηρεσιών (5 άτομα) 5.500,00

ΣΥΝΟΛΟ: 12.500,  00

ε) Απρόβλεπτα έξοδα
(μέχρι 5% των σημείων α,β,γ,δ και μέχρι 
1.500€)

625,00

στ) Κρατήσεις υπέρ φορέα
(μέχρι 5% των σημείων α,β,γ,δ) 625,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 13.750,00
Αναμενόμενο παραδοτέο υλικό για το έτος 2019: 

α) Συνολική έκθεση πεπραγμένων με τη στατιστική 
επεξεργασία και συγκριτική μελέτη αποτελεσμάτων με 
σκοπό την ανάδειξη και προώθηση των μελισσοκομι-
κών προϊόντων, β) Προσδιορισμός της αντιβακτηριακής 
δράσης των μελισσοκομικών προϊόντων, γ) Δημοσίευση 
αποτελεσμάτων και δ) Αιτιολόγηση εργασιών για αμοιβή 
έκτατου προσωπικού και παροχή υπηρεσιών.

Άρθρο 3
Γενικές Διατάξεις

1. Αν η πραγματοποιηθείσα δαπάνη υπερβαίνει το 
ύψους της εγκριθείσας δαπάνης, είτε συνολικά είτε ανά 
είδος δαπάνης, το επιπλέον ποσό βαρύνει τον δικαιούχο 
φορέα.

2. Όλα τα πρωτότυπα παραστατικά θα φέρουν σφρα-
γίδα, που θα αναγράφει ευανάγνωστα: «Έχει επιχορη-
γηθεί στο πλαίσιο του Καν(ΕΚ)1308/2013 Δράση 6.1 
“Εφαρμοσμένη Έρευνα” έτος…..». Η εν λόγω σφράγιση 

προηγείται της έκδοσης και επικύρωσης ή θεώρησης 
του φωτοαντιγράφου.

3. Σε περίπτωση που ο δικαιούχος φορέας τηρεί τα 
πρωτότυπα παραστατικά στο αρχείο του και δεν είναι 
φορέας του δημοσίου, προσκομίζεται υπεύθυνη δήλωση 
του ν. 1599/1986 όπου αναφέρεται η υποχρέωση αυτή 
και κατατίθενται φωτοαντίγραφα των παραστατικών, 
νομίμως επικυρωμένα από δικηγόρο ή θεωρημένα από 
υπηρεσίες και φορείς του δημοσίου σύμφωνα με την 
παρ. 2 του άρθρου 11 του ν. 2690/1999, όπως αντικατα-
στάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 4250/2014 
(Α’ 74).

4. Τα παραστατικά δαπανών εκδίδονται και εξοφλού-
νται σύμφωνα με τα προβλεπόμενα του άρθρου 7 της 
142/41855/1-3-2019 (B’ 813) απόφασης του Υπουργού, 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και των Υφυπουρ-
γών Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και Οικονομίας 
και Ανάπτυξης.

5. Σε περιπτώσεις που προβλέπεται από τη φορολο-
γική νομοθεσία παρακράτηση φόρου και χαρτοσήμου, 
υποβάλλονται τα σχετικά παραστατικά απόδοσης ανα-
λυτικά.

6. Όπου στην παρούσα απόφαση αναφέρεται κατα-
ληκτική ημερομηνία που συμπίπτει με αργία, ως κατα-
ληκτική ημερομηνία λαμβάνεται η αμέσως επόμενη της 
αργίας εργάσιμη ημέρα.

Η ισχύς της παρούσας είναι σύμφωνη με τα οριζόμενα 
στο άρθρο 2 της 142/41855/1-3-2019 απόφασης του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και των 
Υφυπουργών Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και 
Οικονομίας και Ανάπτυξης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Μαΐου 2019

Ο Υπουργός  Η Υφυπουργός
ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΑΧΩΒΙΤΗΣ  ΟΛΥΜΠΙΑ ΤΕΛΙΓΙΟΡΙΔΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02020380406190004*


		2019-06-04T13:22:32+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




